24

EPITAPHIUM

v.1 Pro merito vitae duplici donatus honore  
 (lacune)

25 INSCRIPTIONES SUBNOTATIS DEFUNCTIS COMPETENTES

v.1 Splendidus ex atavis, atavorum splendor et ipse,  
2 gente Britannus homo conditur hoc tumulo.  
3 Hic, armis, patria, natis cum matre relictis,  
4 dux modo, continuo de duce fit monachus.  
5 Metropolitanae sedi, quia vixit honeste,  
6 cui Dolus est nomen, praesul hic eligitur,  
7 ut quibus extiterat consul, de consule praesul,  
8 Praesul quam consul consuleret melius.  
9 Ad papam venit ; sacrari poscit ab ipso ;  
10 quod dum differtur, in domino moritur.  
11 Ponitur hic cultor et religionis amator,  
12 quemque dolent Britones, sancta Sophia fovet.  
13 Si quaeras nomen, nomen sibi scito Johannem,  
14 sique diem mortis, da decimam decimi.

26 SUPER GUILLELMUM DE MONTE SORELLI

v.1 Aggregat absque mora non extricabilis hora  
2 servos nobilibus et pueros senibus.  
3 Quodsi nobilitas posset producere vitas,  
4 nobilitante domo non moreretur homo.  
5 Heu, Willelme, satis fuerat tibi nobilitatis !  
6 Attamen a superis nobilis abstraheris.  
7 In modica fossa sunt magni stemmatis ossa,  
8 artus ingenuos haec habet urna tuos.  
9 Si quem laesisti, si quid male promeruisti,  
10 Christus adesto tamen : pace fruaris. Amen.

27 SUPER DOMNUM BEFENGARIUM

v.1 Tota Latinorum facundia marcida floret,  
2 dum Berengario Turoni viguere magistro ;  
3 porro Latinorum facundia florida marcet,  
4 invida sors Turonis ubi tantum lumen ademit.  
5 Clauditur in Jano tibi, doctor, janua vitae,  
6 vel magis in Jano patuit tibi janua vitae.  
7 En tua, magne senex, jacet hoc sub fornice gleba,  
8 ad reditum propriae suspirans condicionis.  
9 Promittatque licet veniam tibi spes meritorum,  
10 hanc tamen acceleret lector pia vota vovendo.

28 DE FRODONE ANDEGAUENSI

v.1 Quod de quadruvio norat trivioque Latinus,  
2 id totum, Frodo, pleniter audieras.

3 Sollers auditor superaras paene Latinos,  
4 cum te morte gravi perculit hora brevis.  
5 Raptus ab Andegavis tumultisque sepultus in Anglis,  
6 Anglos Andegavo pulvere laetificas.  
7 Frodonis cineres, Angli, reverenter habete  
8 ac votis animam laetificate suam.

29 ITEM DE EODEM

v.1 Frodo, quid prodest te nosse profunda librorum,  
2 nocte dieque tuus tritus Aristoteles ?  
3 Fabula Nasonis tibi quid tot adhaesit in annis,  
4 quid tibi nunc Cicero, Statius atque Maro ?  
5 Haec tibi, Frodo, simul spondebant aurea saecula  
6 attamen ista simul abstulit atra dies.  
7 Sacra fames auri te duxit ad Anglica regna :  
8 littera multa lucri spes tibi multa fuit.  
9 Indigetis corpus jubet Anglis flebilis Andus ;  
10 lectores jubeant caelicolis animam.